
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2019

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet në

buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kërkese për propozim(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ F.V Kufizues shpejtësie (bumpe

gome)”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15494-03-27-2019

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 1 742 391 (njemilion e shtateqind e dyzet e dy

mije e treqind e nentedhjete e nje) leke pa TVSH.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2019.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 1 603 800 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 08.04.2019 Ora: 11.00.Vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:”Jubica.”sh.p.k.Adresa:Rruga Luigj Gurakuqi-Shkoder

, NUIS K 26529001 I.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 23 / 04 / 2019

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”Jubica.”sh.p.k.Adresa:Rruga Luigj Gurakuqi-Shkoder , NUIS K 26529001 I.

-Proçedura e prokurimit: Kerkese për Propozim .

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:F.V Kufizues shpejtësie (bumpe gome)”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15494-03-27-2019
Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 1 742 391 (njemilion e shtateqind e dyzet e dy

mije e treqind e nentedhjete e nje) leke pa TVSH

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme.

-Afati i përfundimit të realizimit te furnizimit: 30 dite kalendarike.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 01.04.2019 nr.13.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 08.04.2019 Ora. 11:00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Operatori ekonomik “SI.SI-AL”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Stefan Çaçi me NUIS

K 72117030 P

Vlera 1 215 000 leke pa tvsh (Njemilion e dyqind e pesembedhjetemije leke)

2-Operatori ekonomik “ZEQIRI”sh.p.k, me NUIS J67902827A, me administrator z. Pajtim

Zeqiraj.

Vlera 1 360 800 leke pa tvsh (Njemilion e treqind e gjashtedhjetemije e teteqind leke)

3-Operatori ekonomik “Jubica.”sh.p.k, me NUIS K 26529001 I, me administrator z.Ndoc

Kulla.

Vlera 1 603 800 leke pa tvsh (Njemilion e gjashteqind e tremije e teteqind leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

U skualifikua operatori ekonomik “SI.SI-AL”sh.p.k. per keto arsye:



-Nuk keni paraqitur shtojcën 2/1 Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur.

- Nuk keni paraqitur furnizime të ngjashme pasi Fatura tatimore me nr.15 datë 15.02.2019 është

fotokopje në kundërshtim me DST ku citohet ”Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose

kopje të noterizuara të tyre”.

- Nga katalogu i vënë në dispozicion nga OE, dhe me konkretisht në faqet 13 – 14 të tij (Speed

Rubber Rumps), vihet re se bumpet që ofron ky prodhues janë të permasave:

1. 300x330x40 mm (30x30x4 cm) me element fundor 300x150x40 mm (30x15x4 cm) pesha 3.5

kg ±0.1

2. 400x450x45 mm (40x45x4.5 cm) me element fundor 400x300x45 mm (40x30x4.5 cm) pesha

7 kg±0.1

3. 500x500x45 mm (50x50x4.5 cm) me element fundor 500x300x45 mm (50x30x4.5 cm) pesha

8 kg±0.1

4. 600x500x45 mm (60x50x4.5 cm) me element fundor 600x300x45 mm (60x30x4.5 cm) pesha

10 kg±0.1

Vihet re që katalogu nuk përmban kufizues shpejtësie sipas specifikimeve teknike të shprehura

në DST. (as në permasë të vetë kufizuesit dhe elementit fundor dhe as në peshë)

Pra, mallrat e ofertuara nga OE nuk janë në përputhje me Specifikimet Teknike të kërkura nga

Autoriteti Kontraktor.

U skualifikua operatori ekonomik “ZEQIRI ”sh.p.k. per keto arsye

Nga faqja e katalogu i vënë në dispozicion nga OE, vihet re se:

1. Mungojnë të dhënat e prodhuesit dukë bërë që katalogu të mos jetë i verifikueshëm në website

të prodhuesit.

2. Përmasat e elementit fundor të specifikuar në faqen e katalogut janë 90x28x5 cm, pra nuk janë

sipas kërkesës së Specifikimeve Teknike 90x30x5 cm.

3. Pesha e elementit është 17 kg ndërkohë në Specifikimet Teknike kërkohet 17.5 Kg.

Pra, nuk plotësohet nënpika 2 e pikës 2.3. Për Kapacitetin Teknik dhe mallrat e ofertuara nuk

janë sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Jubica.”sh.p.k, me NUIS K

26529001 I, me administrator z.Ndoc Kulla.Adresa:Rruga Luigj Gurakuqi-Shkoder, se oferta e

paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 1 603 800 leke pa tvsh (Njemilion e gjashteqind e

tremije e teteqind leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te sillni vertetim origjinal te IBANIT te

muajit te fundit si dhe gjithe dokumentacionin ligjor,ekonomik dhe teknik qe keni hedhur ne

sistemin elektronik te APP,origjinal ose te noterizuar,te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të



konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 15.04.2019.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI


